O prazo de execução do presente Contrato-programa corresponde à época desportiva de 

2020/2021. 

Cláusula Terceira 

Responsabilidades de financiamento 

O valor total do investimento calculado pela Autarquia para execução do referido no número 2 da 

Cláusula Primeira é de  31.400,00€ (trinta e um mil e quatrocentos euros), sendo suportado da seguinte 

forma: 

a) Até 2.000,00€ (dois mil euros) pelo Primeiro Outorgante; 

b) O restante valor pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Quarta 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba que é da sua responsabilidade e